2025 年 10 月 30 日

各 位

株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更及び転換社債型新株予約権付社債の

転換価額の調整並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。また、当該株式分割に伴う転換社債型新株予約権付社債の転換

価額の調整及び2026年３月期の期末配当予想の修正を下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式分割について

(1) 株式分割の目的

株式を分割することにより、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家層の拡大と市場流動性

の向上を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

① 分割の方法

2025年12月31日（水曜日）（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質は2025年12月30日（火曜

日））を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、１株に

つき２株の割合をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 140,860,557 株

今回の分割により増加する株式数 140,860,557 株

株式分割後の発行済株式総数 281,721,114 株

株式分割後の発行可能株式総数 460,000,000 株

(注) 上記の発行済株式総数及び増加する株式数は、株式分割の基準日までの間に新株予約権の行

使等により変動する可能性があります。

③ 分割の日程

基準日公告日（予定） 2025年12月12日（金曜日）

基準日 2025年12月31日（水曜日）

効力発生日 2026年１月１日（木曜日）

上 場 会 社 名  イ ビ デ ン 株 式 会 社

代表者の役職氏名  代 表 取 締 役 社 長  河島浩二

（ コ ー ド 番 号  4062 東証プライム、名証プレミア）

責任者の役職氏名  幹部職  経営企画部長 廣瀬康人

電 話 番 号  （0584）81－7973

2. 株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、同日開催の取締役会において、会社法第184条第２項の規定に基づき、2026年１

月１日（木曜日）をもって、当社定款第６条の発行可能株式総数を分割比率に合わせて変更いたします。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更部分を示す。）

現行定款 変更後

第６条 （発行可能株式総数）

本会社の発行可能株式総数は､２億３千万株

とする｡

第６条 （発行可能株式総数）

本会社の発行可能株式総数は､４億６千万株

とする｡

  (3) 定款変更の日程

取締役会決議日 2025年10月30日（木曜日）

効力発生日 2026年１月１日（木曜日）

3. 転換社債型新株予約権付社債の転換価額の調整について

今回の株式分割に伴い、当社発行の2031年満期ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債の

転換価額を2026年１月１日以降、以下のとおり調整いたします。

銘柄 調整前転換価額 調整後転換価額

2031年満期ユーロ円建取得条項付

転換社債型新株予約権付社債
8,983円 4,491.5円

4. 期末配当予想の修正について

2026年３月期の期末配当予想につきましては、経営環境が著しく不透明なことから｢未定｣とさせていただい

ておりましたが、2026年３月期より2031年３月期まで適用いたします配当方針「資本配分方針に基づき、成長

投資及び財務規律とのバランスを考慮しつつ、配当性向20%を目安とし、年間株主配当金１株につき40円を

ベースに累進配当とする」に沿って、前期同額の普通配当20円00銭（株式分割前換算）といたします。また、

今回の株式分割に伴い、実質的変更はございませんが、分割比率に合わせて以下のとおり修正いたします。

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 ― 未定 未定

今回修正予想

（株式分割前換算）

― 10円00銭

（普通配当20円00銭）

    ― (注)

（50円00銭）

（普通配当40円00銭）

（記念配当10円00銭）

当期実績 30円00銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当10円00銭）

― ―

前期実績（2025年３月期） 20円00銭 20円00銭 40円00銭

   (注) 合計の年間配当金の予想につきましては、株式分割の実施により単純計算できないため表示しており

ません。

以 上